2018201820182018 年度年度年度年度    第第第第３３３３回回回回運営委員会運営委員会運営委員会運営委員会議事録議事録議事録議事録

【【【【日 時】】】】2018 年 6 月 27 日（水）19：00～19：30 事務所

【【【【出席者】】】】島崎・林・野路・亀高・中・田中悦・都築

・ココヘリの導入・ココヘリの導入・ココヘリの導入・ココヘリの導入についてについてについてについて

島崎会長よりココヘリについて説明。ココヘリとは Authentic Japan㈱が運営する遭難者捜索システム。

電波を発信する会員証をレンタル。捜索要請に基づいて提携先のヘリ運航会社（2 社）が捜索し、遭難者

が携帯する会員証が発信する位置情報を特定し、救助組織（県警等）に連絡してくれる。

数 km 先のヘリから会員証の発信を探知可能で、遭難者の発見が早くなるのが利点。１口当たりの年会

費（レンタル料）は 3,650 円。労山加盟団体は入会金 3,000 円が無料。西大和山の会として２口入会し、

会長と山行管理者が会員証を管理する。山行 L は 2 人のどちらかの会員証を借り、会員証の ID 番号・コ

コヘリ捜索要請窓口 03-5418-7227 を山行計画書に記載する。

⇒以上の説明で採決した結果、賛成７票、委任１票で承認される。

以上